

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SVEIKATOS APSAUGOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETO

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. kovo 29 d. Nr. 5

Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2021 m. kovo 29 d., 15.00-16.00 val.

Posėdžio pirmininkas - Komiteto pirmininkas Gedeminas Gudaitis.

Posėdžio sekretorė – Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Vida Jašinskienė

Dalyvavo.

Komiteto nariai: Gedeminas Gudaitis, Edita Gaubienė, Jūratė Drunienė, Renatas Gudaitis. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Simona Bikaitė, Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė, Karklinių kaimo bendruomenės pirmininkė Jolita Tekorienė.

Darbotvarkė:

1. Dėl pritarimo Karklinių kaimo bendruomenės projekto „Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“ idėjai.

1. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Karklinių kaimo bendruomenės projekto „Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“ idėjai.

Pranešėjas. Jurga Grigaliūnaitė. Pranešėja informavo, kad yra gautas informacinis raštas iš Karklinių kaimo bendruomenės „Dėl papildomos informacijos pateikimo prie pateikto prašymo Dėl dalinio projekto „Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“ finansavimo“. Pranešėja informavo, kad ši idėja buvo svarstyta Nevyriausybinų organizacijų taryboje Bendruomeninių organizacijų taryboje. Bendruomeninių organizacijų taryba šiai idėjai nepritarė. Taip pat ši idėja buvo pristatyta kituose komitetuose, tačiau juose sprendimas buvo nepriimamas, o tik išklausa projekto pareiškėjo. Tarybos sprendimo projektas planuojamas rengti 2021 m. balandžio mėnesio tarybai.

J. Tekorienė išsamiai pristatė projekto idėją. Informavo, kad 2021 m. kovo mėn. Keturvalakių seniūnijos duomenimis Karklinių kaime gyvena 408 gyventojai. Lyginant su praeitų metų statistikomis, džiugina, kad ir nedidelis, bet matomas, gyventojų skaičiaus augimas (2019-12-31 – 402 gyventojai, 2020-12-31 – 408 gyventojai). Karklinius šiai dienai gyventi renkasi ne tik buvę karkliniečiai, bet ir gyventojai, ieškantys būsto, paslaugų prieinamumo, ir gero susisiekimo iki

artimiausių savivaldybių centrų. Nuo Vilkaviškio rajono savivaldybės esame nutolę 23 km, nuo Marijampolės rajono savivaldybės 15 km.

Pernai Karklinių kaimo bendruomenė įgyvendino 7 projektus. Vieni apimtimi didesnių projektų buvo „Atvirų erdvių pritaikymas jaunimo veiklai Karklinių kaime“, projekto vertė - 62.432,66 Eur. užbaigimas. Sutvarkytas buvusių kultūros namų vieno korpuso 1 aukštas (195 kv. m). Užbaigus šį projektą, patalpose įsikūrė bendruomenė, bendruomenės vaikų dienos centras ” Aukštyn kojom” . Vaikų dienos centro projekto vertė: 17470 Eur. (Vaikų dienos centrą lanko 19 vaikų, 3 vaikai turi neįgalumą, paslaugas teikiame 15 šeimų). Kasmetinių vasaros stovyklų organizavimas "Kitokia vasara 2020 ". Projekto vertė: 4451 Eur. Jaunimo iniciatyvoms skatinti projektas ”Jaunimo vasara 20’ - renginiai: Gudkaimyje birželio 23 d., Patilčiuose: liepos 3 d., Gižuose : liepos 10 d., Matlaukyje: liepos 17 d., finalinis renginys Karkliniuose: rugpjūčio 8 d. Projekto vertė: 4732,66 Eur.

Bendruomenė vykdė daugiau negu 15 įvairiausio pobūdžio renginių, susitikimų, mokymų, išvykų. Iniciatyvių karkliniečių dėka šiandieną Karkliniuose turime vaikų darželį, veikiančią ir džiuginančią savo skaitytojų būriu biblioteką, med. punktą, gelbstinčią skaudžiausiomis akimirkomis priešgaisrinę ugniagesių komandą “Rausvė”, išvalytą, kaimo centre esantį, tvėnkinį, įrengtus ir prižiūrėtus gėlynus. Labai gaila, kad laiku nesuvokėme, koks svarbus yra kultūrinis gyvenimas kaime ir pritrūkus fizinių jėgų bei iniciatyvos neišsaugojome architektūriškai įdomių ir patrauklių kaimo centre esančių pastatų: senojo Karklinių kaimo dvaro pastatų, kultūros namų. Ne tik kultūros pasigenda šių dienos kaimo gyventojas, bet labai trūksta fiziniam aktyvumui skirtų erdvių ir paprasčiausios kiekvienam Lietuvos piliečiui prieinamos paslaugos - tai grožio specialisto, sveikatinimo specialisto paslaugos. Ką kalbėti, kad kažkada karkliniečiai turėjo galimybę atsisėsti ir į stomotologo kėdę. Kai toks ryškus visuomenės senėjimo procesas, būtiniausių paslaugų prieinamumo užtikrinimui kiekvienam gyventojui, turėtų rūpintis ne tik bendruomenės, bet smagu būtų matyti ir tarp savivaldybės prerogatyvų. Bendruomenėi įkūrus vaikų dienos centrą, atvirą jaunimo erdvę, jaučiamas ne tik šių būtinų paslaugų poreikis, bet labai aktualus išlieka ir pagyvenusių žmonių užimtumas. Bendruomenė ateityje planuoja teikti ir pagyvenusių žmonių užimtumui didinti paslaugas. Karklinių kaime gyvena 68 senatvės pensijinio amžiaus sulaukę gyventojai, 10 gyventojų turi neįgalumą. Nemažas gyventojų skaičius gauna tik minimalų atlyginimą, todėl mieste teikiančių kirpėjo/os, manikiūristės/o paslaugų ne visada gali įpirkti, dažnas naudojasi namuose nekvalifikuoto specialisto teikiamomis paslaugomis, nes pasiekti savivaldybių centrus ir gauti kokybišką paslaugą gali tik didesnes pajamas turintis kaimo gyventojas. Todėl įgyvendinus projektą “Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui”, kurio tikslas - pritaikyti bendruomenės namų patalpas bendruomeninio verslo vystymui ir socialiniam bei kultūriniam kaimo gyventojų užimtumui didinti. Projekto dėka būtų įveiklintos ir sutvarkytos 250 kv. m. 2 aukšto patalpos, įrengtas šildymas oras-vanduo, pakeisti langai, durys, apšiltintos lubos ir grindys, supirktą reikiama įranga ir baldai reikalingi paslaugų teikimui. Įsteigtos 3 darbo vietos, 2 etatai ir įdarbintos 3 jaunos Vilkaviškio rajono gyventojos, 2 gyventojos yra vietinės - iš Karklinių kaimo. Labiausia tikimės ne uždirbti, o išsilaikyti, ir priartinti socialines paslaugas prie kaime gyvenančių senjorų, vienišų, neįgaliųjų, daugiavaikių šeimų, mažas pajamas gaunančių kaimo gyventojų ir socialinę atskirtį patiriančių žmonių, jiems suteikdami galimybę pasinaudoti socialinėmis paslaugomis savo gyvenamojoje vietoje: tiek darbo ir fizinio aktyvumo terapijomis, grožio paslaugomis, SPA ir druskos kapsule, masažine lova. Tikimės, kad mūsų noras ir tikslas turėti lygiaverčiais ir prieinamas paslaugas kaip ir Vilkaviškio miesto gyventojams, bus ir mūsų išrinktos valdžios tikslas.

J. Drunienė, klausė, ar numatyti žmonės, kurie dirbs pagal šį projektą reikiamą išsilavinimą ir koks atlygis numatytas šiems specialistams? J. Tekorienė atsakė, kad numatyti asmenys yra su reikalingu išsilavinimu. Projekte numatyti 2 etatai, minimalus atlygis. Specialistus šiai dienai yra.


G. Gudaitis ir J. Grigaliūnaitė teigė, kad už klausimo sprendimą nebus balsuojama, svarstoma tik projekto idėja. Projektas bus rengiamas balandžio mėnesio taryboje. G. Gudaitis atkreipė dėmesį ar tai pirmo būtinumo projektas. Be to bus finansuojamas iš kitų metų biudžeto.

E. Gaubienė - kokia galimybė yra skirti lėšas daliniams prisidėjimui iš nepanaudotų lėšų, skirtų socialinei paramai mokėti. S. Bikaitė atsakė, kad šį klausimą sprendžia nepanaudotų lėšų, skirtų socialinei paramai mokėti komisija, sprendimą tvirtina Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba. Galima būtų taikyti punktą „Bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų plėtrai ir jų socialinėms programoms įgyvendinti“. Bet galima finansuoti tik socialinę sritį, senjorų dienos užimtumas ir pan.


NUTARTA. Išklaudyta projekto idėja. Dėl pritarimo nebalsuota, laukiama balandžio mėnesio tarybos posėdžio, kuriame bus pateiktas tarybos sprendimo projektas „Dėl pritarimo Karklinių kaimo bendruomenės projekto „Karklinių bendruomenės namų pritaikymas bendruomeninio verslo vystymui“.

Susirinkimo pirmininkas

Susirinkimo sekretorius



Gedeminas Gudaitis



Vida Jašinskienė